Bibliografia
Grunewald, Das Register, s. 82 (B 168); Jähnig, Katalog, s. 278 
(Yy 71. Memoriale divinae suavitatis 1289. Liber 6 et 7 revela-
tionum Sanctae Brigidae).

Il. 155. Rps 47/III, oprawa – górna okładzina, guz mosiężny

Il. 156. Rps 47/III, s. Birgitta, Revelationes caelestes, k. 183v

Il. 157. Rps 47/III, oprawa – górna okładzina, warsztat nieznany, 1. poł. XV w.

Il. 158. Rps 48/III, Sermones de tempore, k. 2r
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Rps 48/III
Łac. 1. ćw. XV w. (ok. 1408). Papier. Perg. 29,5 × 21,5 cm. K. 397.

k. 2r-389r: Sermones de tempore (anonimowy ekscerpt z Simona Fidati de Cassia OESA, Expositio 
super totum corpus evangeliorum sive de gestis domini Salvatoris)

Prima adventus libro IIII capitulo XVus. – <A>scensus animalium est ascensus supra naturam corpora-
lium atque carnalium motionum. Habet rationalis homo id quod ascendit, quod in ipso precellit ... >< 
... si quis a sensualitate devincitur maior vero de hoste a quo non potest esse victoria quam de se ipso re- 
pertasse triumphum. Dominica IIIa libro IIIo capitulo XXIX cum aliis [...] – <C>um audisset opera Cris-
ti, mit[tens duos] de discipulis suis ait illi: [Tu es], qui venturus es, an alium [expec]tamus? [Mt 11, 2]. 
– Non hesitabat Iohannes [...] ad quem exultavit in utero, quem ba[ptisavit] in flumine, super quem 
testimonia divina suscepit esse Filium Dei ... [3r] Ibidem capitulum XXX. – <B>eatus, qui non fuerit 
scandalizatus in me [Mt 11, 6]. – Ad evitandam diffidenciam, que racione passionis posset insurgere 
ad robur fidei ... ><[385v] … Dominica XXXIII. Dicit Dominus, libro XI, capitulo XLVIII secundum 
Mattheum, Marcum et Lucam. – <Q>vos dyabolus inficit ... [387v] ... feria quarta, libro XI, capitulo 
XLIX. Ibidem. – <>uxta illud, quod homines plerique in animo senciunt sentencias et aliorum consilia 
querunt ... [388v] Dedicatio templi libro IX, capitulo XLVIIIo secundum Lucam solum. – <>ericho lune 
interpretacionem habet, luna quidem asserptio luminem non habet a sole accipit ... [389r] ... et crux et 
fides eius Judeis quidem scandalum gentibus stulticia et fatuitas est. Secundum Matheum et Marcum 
capitulum XLIX et sic finis.

k. 389v-397: puste. 
Por. RB 7642 (Simon de Cassia OESA, Expositio super totum corpus evangeliorum sive de gestis Domini salvatoris, lib. I-XV; 
compositi 1338-1347); Zumkeller, Manuskripte, s. 365-366, nr 783 (Sermones dominicales et de sanctis [ab anonymo de dictis 
Simonis compilati]); R. Hellsig, Die lateinischen und deutschen Handschriften der Universitätsbibliothek Leipzig, t. 1, Die teo-
logischen Handschriften, cz. 1, Wiesbaden 1995 (dodruk wydania z 1926 r.), s. 501, Cod. 344 (exp. Iudeis quidem scandalum, 
gentibus stulticia et fatuitas); E. Stahleder, Die Handschriften der Augustiner-Eremiten und Weltgeistlichen in der ehemaligen 
Reichsstadt Windsheim, Würzburg 1963, Cod. 47 (inc. Cum appropinquasset Jesus. – Descensus animalium ascenus est).